
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900185

185

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 062/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente para serem utilizados em diversas Secretarias do Município de Nova Canaã do
Norte - MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 06/11/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 16 de outubro de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2020 REF: AO CONTRATO N. º
042/2020/PMNO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT, inscrita no CNPJ. Sob
n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Av. Mato Grosso, N.º 175, centro, nesta cidade,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MO R A ES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro
Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT, doravante
denominado simplesmente. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 21.067.579/0001-80, com sede na Avenida Brasil, Nº 610-E, Centro, no
município de Tangará da Serra - MT, neste ato representada pelo senhor Geovano
Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade RG
nº 11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68. MOTIVO: Inclui-se o seguinte
item na clausula sétima do contrato original no sem efeito de alteração de seu teor:
Clausula sétima- Das obrigações da contratada:7.14. A contratada deverá conceder livre
acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao objeto contratado,
para os servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos órgãos de controle
interno e externo. Conforme PI- 424- Art. 43.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020

A Prefeitura Municipal de NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMPOS CIRURGICOS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia
15/10/2.020 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Á partir do dia 29/10/2.020 às 08h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 29/10/2.020 às 8h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA S ES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 29/10/2.020 às 9h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDE R EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2020 e www.bll.org.br .
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes

Nova Xavantina - MT, 14 de outubro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 19/2020
A Prefeitura de Porto Esperidião Torna Público a adesão a ata de registro de

Preço 19/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição de Aparelho de Raio-X. Detentora
da Ata A Empresa: Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos
Ltda - Cnpj: 71.256.283/0001-85.

Porto Esperidião-MT, 16 de outubro de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 - TIPO: MENOR PREÇO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR LANCE POR ITEM. OBJETO: Seleção de melhor
proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para "Prestação de Serviços futura e
fracionada de FOTOCÓPIAS PRETA E BRANCA, COLORIDA, ENCADERNAÇÃO E SCANER, em
atendimento as Secretaria Municipal de Salto do Céu-MT", conforme
discriminação/especificação no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período
de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
03/11/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 16 de outubro de 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresas
Especializadas para fornecimento de peças (originais de 1ª linha e/ou genuínas),
acessórios e demais materiais necessários para aplicação em alguns veículos pesados;
como também prestar Serviços Técnicos Especializados em Manutenção Preventiva e
Corretiva através dos serviços de SUSPENSÃO, ALINHAMENTO e BALANCEAMENTO em
geral, para aplicação em alguns veículos pesados da frota do patrimônio da Prefeitura
de Salto do Céu - MT, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM, conforme discriminado
no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.
RESULTADO DE JULGAMENTO: A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa S.F. DALLA COSTA-EPP
CNPJ: 00.884.445/0001-81, vencedora de todos os itens deste certame, com Proposta
em percentual de desconto, anexa ao procedimento. Maiores informações com a
CPL.

Salto do Céu - MT, 16 de outubro 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 096/2020
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 295/2020 de 21 de julho de 2020, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
021/2020, por MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em
conformidade com o Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006,
147/2014 e suas alterações e demais exigências deste Edital. OBJETO: Registro de preço
para futura e eventual aquisições de uma ambulância tipo D, a fim de atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Santo Antônio do Leste-MT.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 19 de outubro de 2020. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e
os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da
sessão pública. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 03 de novembro de 2020,
às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bllcompras.org.br LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no
Departamento de Licitações, situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio
do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das
13:00 h as 17:00 horas, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste-MT, 16 de outubro de 2020.
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

Processo nº 683184/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA A
SUBSTITUIÇÃO DO APARELHO ARCO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT. Em nome da empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - INSCRITA NO
CNPJ: 00.029.372/0003-02, com valor total de R$ 11.209,16 (onze mil, duzentos e nove
reais e dezesseis centavos), e tem sua vigência de 12 (doze) meses. O presente documento
está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 688592/2020. Objeto: Aquisição de Poltrona Reclinável, Maca para exame e
Escada Hospitalar, para equipar as instalações da Creche do Idoso da Prefeitura Municipal
de Várzea Grande/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. A realização está prevista para o dia 06 de novembro de 2020, às
10h00min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min (horário local), sito à Avenida
Castelo Branco, 2500 - Água Limpa - Várzea Grande/MT, gratuitamente a ser
disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 16 de outubro de 2020.
FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 26/2020

Processo n. 38.643/2020-15
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-

Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
CONCORRÊNCIA Nº: 026/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 38.643/2020-15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE

ESTUDOS E PROJETOS EXECUTIVOS DE INFRAESTRUTURA URBANA DE IMPLANTAÇÃO
ASFÁLTICA, SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, ACESSIBILIDADE, SINALIZ AÇ ÃO
VIÁRIA E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO - LOCAIS: BAIRROS JARDIM NOROESTE, JARDIM
CENTENÁRIO E TARUMÃ, REGIÃO DAS MORENINHAS E AVENIDA DUQUE DE CAXIAS

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos (SISEP)

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: A documentação de habilitação e a proposta
deverão ser entregues até às 09h00min do dia 07 de dezembro de 2020

LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada na
Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande - MS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 16 de outubro de 2020.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 163/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 64.314/2020-11
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 30/10/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 30/10/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 16 de outubro de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-19T05:18:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




